
UCHWAŁA NR XLIII/284/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania 
gmin przy realizacji zadania polegającego na przygotowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej 

kanalizacji dla m. Stoszowice, Budzów i Srebrna Góra (gm. Stoszowice) oraz Olbrachcice Wielkie (gm. 
Ząbkowice Śląskie). 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 3 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1 Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami: Stoszowice 
i Ząbkowice Śląskie, wchodzącymi w skład Powiatu Ząbkowickiego. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie gmin przy realizacji zadania 
polegającego na przygotowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej kanalizacji dla m. Stoszowice, Budzów 
i Srebrna Góra (gm. Stoszowice) oraz Olbrachcice Wielkie (gm. Ząbkowice Śląskie). 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Ząbkowic Śląskich do zawarcia porozumienia, o którym mowa  
w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzą się Burmistrzowi Zabkowic Śląskich. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

Id: A98C4020-F1B0-4713-9415-65382CE17973. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gmina Ząbkowice Śląskie i Gmina Stoszowice wchodzą w skład obszaru Aglomeracji Ząbkowice Śląskie,
wyznaczonej uchwałą nr XL/264/2021 Rady Miejskiej Zabkowic Ślaskich z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Ząbkowice Śląskie. Gmina Stoszowice i Gmina Ząbkowice Śląskie
zobowiązane są do skanalizowania miejscowości wchodzących w skład w/w aglomeracji. W związku
z powyższym konieczna jest realizacja zadania polegającego na przygotowaniu dokumentacji projektowej
dotyczącej kanalizacji dla m. Stoszowice, Budzów i Srebrna Góra (gm. Stoszowice) oraz Olbrachcice Wielkie
(gm. Ząbkowice Śląskie), w tym do przekazywania niezbędnych danych i wspólnego poniesienia kosztów
z tym związanych.

Wejście w życie niniejszej uchwąły obciąży budżetu Gminy Ząbkowice Ślaskie o koszty związane
z wykonaniem dokumentacji projektowej.

Realizacja przedmiotowego zadania umożliwi samorządowi uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej
w Aglomeracji Ząbkowice Śląskie.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Sporządziła: Justyna Obrał, inspektor ds. infrastruktury technicznej

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak

Id: A98C4020-F1B0-4713-9415-65382CE17973. Podpisany Strona 1




